
UCHWAŁA Nr  XLIV/323/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 września 2014r. 

 
 

w sprawie: ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie.    

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (teks jednolity Dz. U. z  2013r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 219 ust 1 i 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (teks jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 ze 
zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Kleszczewie w 
wysokości 1,24 zł. plus podatek VAT do 1 m3 dostarczanej z gminnych urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę. 

§ 2 

Szczegółowy zakres przedmiotowej dotacji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania stawki dotacji od 
dnia 01 kwietnia 2014r. 

 

     

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Henryk Lesiński 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
do Uchwały Nr XLIV/323/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  30 września 2014r. 

 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielone dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów 
budżetowych kalkulowane są według stawek jednostkowych. 

Zakład Komunalny w Kleszczewie będąc samorządowym zakładem budżetowym zajmuje się 
między innymi zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. Wpływy za wodę oraz opłaty 
abonamentowej nie pokrywają w pełni kosztów wykonywania tego zadania. Wzrost kosztów 
spowodowany jest w głównej mierze zmianą warunków zakupu wody od WCHiRZ w 
Tulcach oraz uchyleniem uchwały Rady Gminy w Kleszczewie w sprawie zwolnienia z 
podatku od nieruchomości. 

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność udzielenia dotacji przedmiotowej co pozwoli na 
uniknięcie obciążenia tymi kosztami mieszkańców gminy.  

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr XLIV/323/2014 
        Rady Gminy Kleszczewo 
        z dnia 30 września 2014r. 
 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej 

 

Zgodnie z art. 219 ust 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielone dotacje przedmiotowe do samorządowych zakładów 
budżetowych kalkulowane według stawek jednostkowych. Do ustalenia wysokości dotacji do 
1 m3 sprzedanej wody przez Zakład Komunalny przyjęto 293.445 m3 za rok 2014, a za okres 
od 1.04.2014r. do 31.12.2014r. przyjęto:  219.740 m3  

 

Koszty przypadające na 1 m3 wynosi netto:     4,73 zł. 

w tym: 

 1. Wynagrodzenia z pochodnymi od wynagrodzeń   1,49 zł. 

 2. Materiały        0,54 zł. 

 3. Energia, gaz       2,11 zł. 

 4. Usługi obce        0,16 zł. 

 5. Ubezpieczenia majątku, opłata za korzystanie ze środowiska 0,15 zł. 

 6. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  0,02 zł. 

 7. Podatek od nieruchomości      0,24 zł. 

 8. Pozostałe koszty       0,02 zł. 

 

 Planowane wpłaty na podstawie ustalonych cen   3,49 zł. 

 Jednostkowa stawka dotacji wynosi netto    1,24 zł. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Henryk Lesiński  

 

 

 


